Eximiam Viri incomparabilis præfationem mihi transmisit tanto Patre dignissimus Filius Carolus Jesperus Benzelius Regi Sueciæ à Sacris domesticis, cujus postremum caput in Autographo desideratum Amico illo eruditissimo acceptum referas. Sed de his hæcenus.

Reliquum est, ut quid in his Evangeliiis edendis à me præstitum fuerit, breviter exponam. Gothica fideliter expressi, quibus nunc primum adscribuntur Sectiones Canonibus, quos appellant Eusebianos, haud multum absimiles. Versionem in locis pauculis mutavi, non quod illa falsa fuit, sed quod mihi longius à textu recedere videbatur; notas unam vel alteram omisi, ut & addidi sex septem verba seu clausulas, quæ in exemplari transcribendo sine dubio prætermittabantur. Si à Benzelio in re aliqua dissentio, quod raro admodum accidit, rationes dissensionis in notis ad imum paginæ subjeci, quas ut à Benzelianis distinguerentur, uncis semper curavi includendas.

Fortasse dicet aliquis, idque jure optimo, quomodo ausim ego sciolus vel mutare, vel omittere, vel aliter interpretari quod Vir summus Ericus Benzelius elaboraverat. Absit, ut cum tanto Viro me comparem, Viro omni Literaturæ genere instructissimo, & cui in Republica literaria non immerito primæ concedi debent. Arrogantiæ igitur foret, latum quidem unguem ab exemplo discessisse, nisi liberam hanc mihi potestatem ipse detulisset, qui in literis ad me datis Stockholmiæ hæc scribit, “De beneficio, sic enim recte vocaverim, quod mihi præstiti in conferenda versione mea Latina cum contextu Græco, Tibi, vir eruditissime, valde obstrictus sum & obligatus. His animadversionibus & quibuscunque aliis à Tua manu, lubentissime acquiesco, & plenum jus in versionem & notata mea tribuo.” Hæc, inquam, scripsit Præful ὁ κενταεπίτης, quæ quidem ea de causa proferre est visum, ne arrogantæ notam sustinerem; quod crimen, Lector candide, à me quam longissime abesse volo.

## P R Æ F A T I O.

In subsidium vocavi linguam Anglo-Saxonicam, cujus amico auxilio sæpenu-  
mero vera vocum quarundam raro occurrentium significatio erui potest, quam in  
ceteris linguis cognatis frustra quæsieris. Exempla plurima habes tam in nostris  
his notis, quam in Glossario Gothico à Francisco Junio linguarum Septentriona-  
lium instauratore principe & indefesso ἐργασίας edito.

Anglica, quæ cum Suecicis atque Gothicis conveniunt, apposui, ut tum no-  
strates tum Sueci videant quam manifesta vestigia, imo vero quam magna pars,  
majorum nostrorum linguæ ad hunc usque diem supersit. Si Suecica non adeo  
recte interdum sint impressi, id mihi facile condonabitur, cum, propter defectum  
literarum quarundam illi Genti pereruditæ peculiarium, fieri non potuit, ut ea ali-  
ter exhiberem.